Zatgcznik do zarzadzenia
Prezydenta Miasta Zielona Géra
nr 724.2011 z dnia 29 lipca 2011 r.

Kalkulacja sredniorocznej wartosci wskaznika rentownosci aktywow (ROA)
w celu weryfikacji i kontroli wysokosci przyznawanej rekompensaty

1. Wprowadzenie

Zgodnie z rekomendacja Ministerstwa Rozwoju Regionalnego do oceny czy rekompensata za swiadczenie ustug publicznych nie jest nadmierna mozna
postugiwac sie srednioroczng wartoscig wskaznika ROA (Return On Assets), czyli stopa zwrotu z aktywow.

Rekomendowana srednioroczna wartos¢ wskaznika ROA odpowiadajgca rozsadnemu zyskowi, o ktorym mowa w punkcie 15 lit. d Wytycznych..., wynosi 6%
w ujeciu realnym (9% w ujeciu nominalnym) (pkt 100 Wytycznych).

Do obliczenia ROA przyjmuije sie wartos¢ zysku netto dla kazdego analizowanego roku na podstawie rachunku zyskow i strat operatora, a srednioroczng
wartos¢ aktywow przyjmuje sie w wysokosci  sredniej arytmetycznej stanu aktywdw na poczatek i na koniec roku obrotowego na podstawie bilansu
operatora (w przypadku gdy w czesci aktywa nie stanowia wtasnosci operatora nalezy je takze uwzgledni¢ w obliczeniach wg danych z ewidencji ksiegowej ich
wtasciciela).

W kazdym przypadku do obliczern ROA przyjeto jedynie dane finansowe z tej czesci dziatalnosci operatora, ktdra jest zwigzana ze $wiadczeniem ustug
publicznych w ramach zadan wtasnych gminy w zakresie gospodarki odpadami, wyodrebniane zgodnie z wymaganiami wskazanymi w Wytycznych.

2. Podstawowe definicje

Lp. Nazwa Oznaczenie Definicja

1. | Przychody P przychody operatora wynikajace ze swiadczenia ustugi publicznej

2. | Koszty K koszty operatora wynikajace ze swiadczenia ustugi publicznej (Ke+Kf)

3. | Koszty eksploatacii Ke koszty zwigzane z dziatalnoscig operatora kalkulowane zgodnie z zasadami rachunkowosci

4. | Zysk operatora YA zysk operatora wynikajacy ze swiadczenia ustugi publicznej (P-K-T)

5. | Inwestycje I wartos¢ inwestycji wynikajaca ze swiadczenia ustugi publicznej

6. | Dotacja rozwojowa POJi DR Wartos¢ prze,kgzanej oper_at_or0W| w Qanym r(_)ku dotaCJ] rozZwojowej z Prqgram_u Op_eracyjnego Infrastruktura i Srodowisko (priorytet
2.1.) na wspoffinansowanie inwestycji wynikajacych ze swiadczenia ustugi publicznej

7. | Pozostate dotacje PD Wartos¢ przekazanych operatorowi pozostatych dotacji w danym roku

Wskaznik rentownosci cradn § %1000

8. aktywow Operatora ROA Zysk netto (Z)/sredni stan aktywow netto*100%

9. | Ekwiwalent dotacji brutto EDB Kwota pomacy, ktorg otrzym_afby bene_flqent pomocy lub podmiot ubiegajacy sie 0 pomoc, gdyby uzyskat pomoc w formie dotacji, bez
uwzglednienia opodatkowania podatkiem dochodowym
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3. Kontrola ROA
W celu kontroli wskaznika:

a) Corocznie, po zamknieciu roku finansowego, operator bedzie dokonywac aktualizacji danych finansowych przedstawionych w Tabelach 1-3

b) Na ich podstawie nalezy wyliczy¢ srednig stope zwrotu z aktywow (ROA)w celu weryfikacji, czy udzielone przysporzenia nie przekraczaja

maksymalnej stopy zwrotu z aktywow Operatora (9% w ujeciu nominalnym.) — Tabela 4

c) Sytuacja, w ktorej stopa zwrotu z aktywow (ROA) przekracza maksymalng dopuszczalng stope zwrotu (9% w ujeciu nominalnym) powoduje

koniecznosé zwrotu czesci przysporzen operatora z tytutu s$wiadczenia ustugi publicznej,

d) Wysokos¢ przysporzenia podlegajacego zwrotowi wynika¢ bedzie ze stopnia w jakim stopa zwrotu z aktywow Operatora (ROA) przekracza
maksymalng dopuszczalng stope zwrotu (9% w ujeciu nominalnym).

e) Mechanizm zwrotu przysporzenia powinien zosta¢ okreslony kazdorazowo w przepisach na podstawie, ktérych przysporzenie jest udzielane

operatorowi.

f) Wysokos¢ przysporzenia podlegajagcego zwrotowi wynika¢ bedzie ze stopnia w jakim stopa zwrotu z aktywow Operatora (ROA) przekracza maksymalng
dopuszczalna stope zwrotu (9% w ujeciu nominalnym).

Mechanizm zwrotu przysporzenia powinien zostac okreslony kazdorazowo w przepisach na podstawie, ktdrych przysporzenie jest udzielane operatorowi.

|—
©

ustug publicznych

Tabela 1: Rachunek zyskéw i
strat operatoraw zakresie

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

Przychody

K oszty operacyjne

ZysK na sprzedazy

Pozostate przychody operacyjne

Pozostate koszty operacyjne

Zysk operacyjny

Przychody finansowe

K oszty finansowe

Saldo oper acji nadzwyczajnych

T(OmMMO|N|k0O|m >

ZysK brutto

Podatek dochodowy i inne
obciazenia wyniku

J. | Zysk netto
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Tabela2: Bilans operatoraw zakresie
ustug publicznych [000 PL N] -Aktywa

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

A. | Aktywatrwalte (1+11+111+1V)

. Wartosci niematerialnei prawne

1. Rzeczowe aktywa trwate

. Naleznosci dtugoterminowe

V. Dtugoterminowe aktywa finansowe

V. Wartos¢ mienia zlikwidowanych jednostek
B | Majatek obrotowy (1+11+111+1V)

" | zapay

. | Naleznosci krétkoterminowe

1.1 Srodki pieniezne
V. Kratkoterminowe papi ery wartosciowe
V.

Rozliczenia miedzyokresowe

Suma aktywéw (A+B)
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Tabela 3: Bilans operatoraw zakresie
ustug publicznych [000 PL N] - Pasywa

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

Fundusze

Fundusz jednostki

Wynik finansowy netto

Fundusze celowe

Zobowiazania dtugoterminowe

g | rW NP -

Zobowiazania krétkoterminowe i fundusze
specjalne

Zobowiazania kr étkoter minowe

Zobowiazania z tytutu dostaw

Zobowiazania wobec budzetow

Zobowiazania z tyt. Ubezpieczen spotecznych

Zobowiazania z tytutu wynagrodzen

Pozostate zobowiazania

Sumy obce

Rezerwy na zobowiazania

=[N~ ®INE

Fundusz specjalne

ZFSS

Inne fundusze

w tym fundusz rekultywacyjny

Rozliczenia miedzyokresowe

Suma pasywow

Suma kontrolna

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
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Lp. | Tabela4: Kalkulacja ROA 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026

Zysk

Sredni stan aktywow netto

3. | Wskaznik Rentownosci aktywow

‘ Sredni wskaznik ROA dla calego okresu ‘ ‘

4. Sktadniki rekompensaty

Sktadnikami rekompensaty sa:
Dotacja rozwojowa POIiS
Pozostate dotacje

Rekompensata dodatkowa z tytutu swiadczenia ustug publicznych

Wartos¢ sktadnikdéw rekompensaty wyliczono zgodnie z Rozporzadzeniem Rady Ministrow z dnia 11 sierpnia 2004 r. w sprawie szczegétowego sposobu
obliczani wartosci pomocy publicznej w réznych formach.

Rozporzadzenie okresla szczegbtowy sposéb przeliczania wartosci pomocy publicznej udzielanej w réznych formach na réwna jej wartosé dotacji, wyrazong
w ekwiwalencie dotacji brutto (EDB).

EDB jest réwny w przypadku dotacji rozwojowej i pozostatych dotacji jest réwny dotacji.

Wyliczenia wszystkich sktadowych czesci rekompensaty (poza rekompensata dodatkowa z tytutu swiadczenia ustug publicznych) przedstawia ponizsza tabela.
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Lp.

Tabela 5. Sktadniki
rekompensaty
(PLN)

Ogdtem

2007-2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

Skiadniki
rekompensaty, w tym

46 791 002,61

1 145 566

9 550 485,00

16 026 646,91

380 000,00

19 622 426,95

65 877,75

a)

Ptatnos¢ z funduszu
spdjnosci - dotagji
celowa Programu
Operacyjnego
Infrastruktura i
Srodowisko w ramach
dziatania 2.1
Priorytetu. Il na
realizacjeinwestycji
bedace] przedmiotem
Projektu ,, Rozbudowa i
Modernizacja Systemu
Gospodarki Odpadami
dlaRejonu Zielonej
Goéry, dotacji celowe
budzetu miasta z tytutu
prowadzonych
inwestycji i zakupow
inwestycyjnych oraz
dotacji przedmiotowe
budzetu miasta z tytutu
$wiadczenia ustug
publicznych

13992 841,04

5224 918,06

8 767 922,98
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Dotacja naredlizacjg
przedsiewziecia -
dotacja cel owa budzetu
miasta Zielona Géra z
tytutu prowadzonych
inwestycji i zakupow
b) inwestycyjnych przez

Zaktad, obegjmujaca
srodki budzetowe
Miasta Zielona Géra
oraz wptaty
poszczegdlnych Gmin
narachunek Urzedu
Miasta

65 877,75
0
0
0
0
0
0

1 145 566
4 325 566,94
7258 723,93
0
0
0
0
0
380 000,00
19 622 426,95

32 798 161,57

Rekompensata
dodatkowa - dotacja
przedmiotowa budzetu
miasta Zielona Géra z
tytutu swiadczenia
g |ustugpublicznych o o o o o o o o o o o o o o o o o o
przez Zaktad,
obemujaca srodki
budzetowe Miasta
Zielona Géra oraz
wplaty poszczegdlnych
gmin

5. Weryfikacja ROA

Podstawa wyliczenia ROA jest zatgcznik finansowy do Studium Wykonalnosci dla Projektu ,,,,Rozbudowa i Modernizacja Systemu Gospodarki Odpadami dla
rejonu Zielonej Gory” (aktualizacja styczen 2011 r.).

Analize przeprowadzono w cenach biezacych (nominalnych) z uwzglednieniem inflacji. Wyliczenia przedstawiono w Tabelach 6-9.
6. Podsumowanie

Obliczenia wykazaty, iz wskaznik rentowosci aktywéw ROA w catym okresie nie przekracza 9% w ujeciu nominalnym. Sredni wskaznik ROA dla catego
okresu wynosi 6,97%.
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Tabela 6:. Rachunek
zyskéw i strat operatora.

Lp. : 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026
w zakresie ustug
publicznych (PLN)
22074| 22577 23039 23952 24761| 25263| 26074| 27044| 28932| 29932| 30834| 31713| 32605| 33604| 34631
A. | Przychody 000| 78053| 177,26 62018| 037,33 15420| 00664| 78108| 05165| 43292| 10825| 98688| 90145| 261,15| 11888| 77973
21855| 22382 22842 23746 24548| 25045| 25849| 26810| 28681| 29672 30567 31438| 32321| 33310| 34329
B. | Koszty operacyjne 000| 26382| 31842| 00742| 61902| 041,82| 91732| 92882 79412| 26012| 10372| 121,92| 18462| 13812| 92312 486,82
219 194 197 205 213 217 224 233 251 260 267 275 284 293 302
C. | Zysk na sprzedazy 000| 51671| 85884| 612,76| 41831| 11239| 08933| 85226| 257,53| 17280| 00453| 86496 71684| 12303| 19576| 29291
Pozostale orzvehod 2589 2551 2576 2601 2656 239 2391 2452 3427 3437 3432 3388 3312 3312 3311
1 A€ przychody 0,00| 000,00/ 00000| 000,00| 000,00 00000| 00000| 000,00 00000| 000,00/ 000,00 000,00 000,00 000,00 000,00| 000,00
operacyjne
107 109 112 115 118 121 124 128 131 134 138 141 145 149 153
2 | Pozostate koszty operacyjne 000| 226,74 800,18| 654,99| 584,02| 58920| 67252| 83601| 081,74| 41187| 82858| 33412| 93081| 62101| 40715| 291,74
2701 2636 2660 2690 2750 2491 2491 2557 3546 3562 3561 3521 3450 3455 3460
C. | Zysk operacyjny 000| 28997| 05866| 957,78 83430| 52319| 41681 01626 17579| 760,94| 17596| 53084| 78603| 50203| 78861| 00117
E. | Przychody finansowe
F. | Koszty finansowe
G Saldo operacji
" | nadzwyczajnych
2701 2636 2660 2690 2750 2491 2491 2557 3546 3562 3561 3521 3450 3455 3460
H. | Zysk brutto 000| 28997| 05866| 957,78 83430| 52319| 41681 01626 17579| 760,94| 17596| 53084| 786,03| 50203| 78861| 00117
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Lp. ;ib;]' 2 tsJ\'IZ"S SN G M T T W) 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 | 2025 | 2026
29646 | 27580 | 25514
A | Aktywatrwale (1+114111+1v) 2427963781 | 3305270340 | 3140182030 | 2072581727 | 2802491675 | 2626005937 | 2477345746 | 2366214666 | 4173220022 | 3927083607 | 3673354418 | 3420083220 | 3171284539 | 454,70 | 064,01 | 63943
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8
Wartosci niematerialnei prawne
29646 | 27580 | 25514
I 2427963781 33052 70340 31401 820,39 2972581727 28024 916,75 26269 059,37 24773 457 46 23662 146,66 41732 200,22 39270 836,07 36733 544,18 34200 832,29 3171284539 | 454,70 | 064,01 [ 639,43
Rzeczowe aktywatrwale
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11K
Naleznosci diugoterminowe
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
V.
Diugoterminowe aktywa finansowe
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
V.
Warto$¢ mienia zlikwidowanych jednostek
14697 17686 | 20679
B | Majatek obrotowy (+11+111+1v) 0,00 392803132 630332334 895410501 | 1154492612 | 1420149428 | 1656518644 | 1854633007 1362866,86 1484389,88 492426576 836028528 | 1171483856 | 57089 | 053,89 | 286,20
178 184 189
I 0,00 120957,70 123 710,56 126 24449 131 244,04 13567756 13842743 142 87551 148 186,58 158 533,88 164 01155 168 958,83 173 774,80 658,97 132,16 | 763,18
Zapasy
1129 1164 1200
I 0,00 773 684,84 782 136,85 79373117 82591285 854 064,60 870 344,84 898 448,38 932 541,53 1001812,96 1036 931,69 1068267,12 1098617,96 | 376,27 194,14 | 070,74
Naleznosci krétkoterminowe
13389 16337 | 19289
. 0,00 3033383,78 5487 475,93 8034 130,25 10587 769,22 1321175113 15556 412,16 17505 003,18 282 134,75 324 038,04 372331651 7123052,33 10442 437,79 526,66 717,59 | 441,28
Srodki pieni¢zne
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 2,00 3,00 4,00 5,00 6,00 7,00 8,00 9,00 10,00 11,00
V.
Krétkoterminowe papiery wartosciowe
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
V.
Rozliczeniamigdzyokresowe
44344 | 45266 | 46193
Suma aktywéw (A+B) 24279 637,81 36980 734,72 3779 143,73 38679 923,18 39569 842,87 40470 553,65 41338 643,89 42208 476,73 43095 067,08 40755 22595 41657 809,94 4256111757 4342768395 | 025,59 117,90 | 925,63
Lp. ;ib;]"’}g S R e P b [ 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2004 | 2025 | 2026
| Fundusze 40642 | 40786 | 40935
24279 637,81 3575399337 35800 859,61 35910 934,37 36 025 765,55 36 150 630,06 36 242 280,35 36335 298,51 36444 34291 40 166 50045 40290 443,02 40414 686,97 4050376710 | 289,24 | 098,95 | 088,35
1. 37191 | 37330 | 37475
Fundusz jednostki 24279 637,81 33052 70340 33164 800,96 33249 976,60 33334 931,26 33400 106,87 33750 863,54 33844 282,26 33887 167,12 36619 739,52 36 728 267,06 36 853 156,12 3698198108 | 787,21 | 310,35 | 087,18
2. 3450 | 3455 | 3460
Whynik finansowy netto 0,00 2701 289,97 2 636 058,66 2 660957,78 2 690 834,30 2750523,19 2491416,81 2491 016,26 2557 175,79 3546 760,94 3562175,96 3561530,84 3521786,03 [ 502,03 [ 788,61 | 001,17
3.
Fundusze celowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.
Zobowigzania diugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. 3701 | 4480 | 5258
Zobowigzania krétkoterminowe i fundusze specja ne 0,00 1226741,35 1994284,11 2768983,81 3544077,32 4319 923,59 5 096 363,54 5873178,22 6 650 724,17 588 725,50 1367366,92 2 146 430,60 292391685 | 736,35 [ 018,95 | 837,28
1l Zobowigzania krétkoterminowe 661 680 698
0,00 466 741,35 474 284,11 488 988,81 504 077,32 519 922,59 536 361,54 553 175,22 570 720,17 588 720,50 607 360,92 626 423,60 643 908,85 721,35 008,95 | 826,28
1 247 254 260
Zobowigzaniaz tytutu dostaw 0,00 165 915,92 166 401,51 173 044,99 179 704,00 186 839,40 194 279,15 20179313 209 727,10 217 793,98 226 166,93 234 615,84 24112814 602,47 154,47 | 842,25
2. 282 289 295
Zobowigzaniawobec budzetéw 0,00 219 868,85 224 095,89 22878551 233597,10 238534,11 243 598,85 24879534 254 127,04 259 597,40 265 209,86 270 96847 27687723 | 939,04 158,49 | 540,19
3. 131 136 142
Zobowigzaniaz tyt. Ubezpieczen spotecznych 0,00 80 956,58 83786,71 87158,31 90776,22 94 549,08 98483,54 102 586,75 106 866,03 111 329,12 115984,12 120 839,29 12590347 18584 | 69598 | 44384
4.
Zobowigzaniaz tytutu wynagrodzen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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5.
Pozostale zobowigzania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6.
Sumy obce 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7.
Rezerwy nazobowiazania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 Fundusz specjalne 3 040 3800 4560
. spec] 0,00 760 000,00 1520 000,00 2 280 000,00 3 040 000,00 3800001,00 4560 002,00 5320 003,00 6 080 004,00 5,00 760 006,00 1520007,00 2280 008,00 009,00 010,00 | 011,00
ZFSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 2,00 3,00 4,00 5,00 6,00 7,00 8,00 9,00 10,00 11,00
3040 3800 4560
Inne fundusze 0,00 760 000,00 1520 000,00 2 280 000,00 3 040 000,00 3800 000,00 4 560 000,00 5 320 000,00 6 080 000,00 0,00 760 000,00 1520 000,00 2 280 000,00 000,00 000,00 | 000,00
3040 3800 4560
w tym fundusz rekul tywacyjny 0,00 760 000,00 1520 000,00 2 280 000,00 3 040 000,00 3800 000,00 4 560 000,00 5 320 000,00 6 080 000,00 0,00 760 000,00 1520 000,00 2 280 000,00 000,00 000,00 | 000,00
V. Rozliczeniamigdzyokresowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Suma pasywow 44344 | 45266 | 46193
24279 637,81 36980 734,72 3779 143,73 38679 923,18 39569 842,87 40470 553,65 41338 643,89 42208 476,73 43095 067,08 40755 22595 41657 809,94 42561 117,57 43427 68395 025,59 117,90 | 925,63
Suma kontrolna 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0 0
Lp. Tabela 9: Kalkulacja ROA 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
3450 3455 3460
1. Zysk 0 2701290 2636059 2660958 2690834 2750523 2491417 2491016 2557176 3546 761 3562176 3561531 3521786 500 789 001
v . . 43885 44805 | 45730
2. Sredni stan aktywow netto 12139819 30630 186 37387 939 38237533 39124 833 40020 198 40904 599 41773 560 42651772 41925 147 41206 518 42109 464 42994 401 855 o7 02
3. Wskaznik Rentownosci aktywow 0,00% 8,82% 7,05% 6,96% 6,83% 6,87% 6,09% 5,96% 6,00% 8,46% 8,64% 8,46% 8,19% 7,86% 7,711% 7,57%
Sredni wskaznik ROA dla calego okresu

‘ 6,97%

w z. PREZYDENTA MIASTA
mgr inz. Krzysztof Kaliszuk

| Zastepca Prezydenta
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